CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2014Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA Nº 062/14 – GAB/DPG, DE 28 DE
JANEIRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641157
RESOLVE:
Art. 1º. Revogar os efeitos da Portaria 2292/13 DP-G, de
09/08/2013, no tocante à designação da Defensora Pública
Thaís Coelho de Vilhena para atuação nos feitos criminais na
Comarca de Santa Izabel;
Art. 2º. Designar a Defensora Pública Larissa Machado Silva
para, sem prejuízo de suas demais atribuições, realizar
itinerância na Defensoria Pública de Santa Izabel, para atuação
exclusiva nos feitos criminais.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral Do Estado Do Pará
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 12/2014, DE 28 DE JANEIRO

DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641166

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de ASSESSOR NÍVEL II, Código GEP-
DAS-011.4, a contar de 03 de Fevereiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 06/2014, DE 17 DE JANEIRO DE
2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641189
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Defensora Pública LARISSA MACHADO SILVA
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR NÍVEL I,
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 14 de Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 641208

Contrato: 1
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Adesão a Ata SRP para aquisição eventual de centrais
de ar tipo janela e Split.
Valor Total: 98.200,00
Data Assinatura: 14/01/2014
Vigência: 14/01/2014 a 14/01/2015
Registro de Preços: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122136364920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: STR COMERCIAL LTDA
Endereço: R Br de Campinas, 690
CEP. 01201-000 - São Paulo/SPTelefone: 1133342048
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640860

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/01/2014
Vigência: 06/02/2014 a 05/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: As partes resolvem de comum acordo, e com
fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n°. 8.666/93,
prorrogar o prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)
meses.
Contrato: 5-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    339030              0101000000          Estadual
06181134263520000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A
Endereço: Av das Nações Unidas, Bairro: Pinheiros, 7815
CEP. 05425-070 - São Paulo/SP
Complemento: 6º andar.
Email: vendasgoverno-br@edenred.com
Telefone: 1140039000 Fax: 1130664945
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 641027

Contrato: 7-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de Nobreak de 5KVA para os
NIOPs de Santarém e Marabá.
Valor Total: 18.000,00
Data Assinatura: 28/01/2014
Vigência: 28/01/2014 a 27/01/2015
Pregão Eletrônico: 30/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA.
Endereço: R Stos Pedroso, 237
CEP. 90240-180 - Porto Alegre/RSEmail: logmaster@logmaster.
com.br
Telefone: 5121049005 Fax: 5121049000
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641086

PORTARIA: 057/14SAGA
Objetivo: A FIM DE ORGANIZAR A IMPLANTAÇÃO DO NIOP NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52053872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 2.0
diárias (Alimentação) / de 19/12/2013 a 20/12/2013
52053872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 1.0
diárias (Pousada) / de 19/12/2013 a 20/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641089

PORTARIA: 058/14SAGA
Objetivo: A FIM DE ORGANIZAR A IMPLANTAÇÃO DO NIOP NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52053872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 23/12/2013 a 23/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641095

PORTARIA: 059/14SAGA
Objetivo: A FIM DE ORGANIZAR A IMPLANTAÇÃO DO NIOP NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53347721/MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (CB/PM) / 2.0
diárias (Alimentação) / de 19/12/2013 a 20/12/2013
53347721/MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (CB/PM) / 1.0
diárias (Pousada) / de 19/12/2013 a 20/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641098

PORTARIA: 060/14SAGA
Objetivo: A FIM DE ORGANIZAR A IMPLANTAÇÃO DO NIOP NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53347721/MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (CB/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 23/12/2013 a 23/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641215

Número: 18
Assinatura: 28/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Registrar a alteração orçamentária da Função
Programática, para cobertura de despesas no exercício
financeiro 2014, constante da Cláusula X do Contrato nº
76/2013-FISP, celebrado entre o FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA e a empresa TRAJETO EMPRESARIAL
EIRELI-ME, para: 44.101.06.181.1342.6785.
Contrato: 76/2013
Ordenador: ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641222

Número: 19
Assinatura: 28/01/2014
Valor: 0,00
Justificativa: Registrar a alteração orçamentária das Funções
Programáticas e Fonte de Recurso, para cobertura de
despesas no exercício financeiro 2014, constante da Cláusula
X do Contrato nº 27/2012-FISP, celebrado entre o FUNDO
DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT, para:
44.101.06.122.1342.4395 – Realização do Gerenciamento do
FISP e 44.101.06.181.1342.6785 – Apoio às Ações do FISP,
Fonte de Recursos: 0141.
Contrato: 27/2012
Ordenador: ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641223

Número: 19
Assinatura: 28/01/2014
Valor: 0,00